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Immunologiczny tuning przeciwko HIV
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Dzięki terapii genowej udało się usprawnić walkę
układu immunologicznego z wirusem HIV u 12 zakażonych pacjentów – informuje "New
England Journal of Medicine”.

Naukowcy z University of Pennsylvania pobrali od pacjentów miliony limfocytów T, namnożyli je
w laboratorium, uzyskując miliardy komórek, a następnie zmienili ich DNA, wprowadzając mutację
dającą odporność na wirusa, zwaną CCR5-delta-32 (udało się tego dokonać w przypadku około 20
proc. limfocytów). Tak podrasowane limfocyty, w których wnętrzu nie jest w stanie namnażać się
wirus HIV wstrzyknięto z powrotem pacjentom.

Uczestnicy badań przez cztery tygodnie nie dostawali leków. W tym czasie liczba niechronionych
limfocytów T w ich organizmach drastycznie spadła, natomiast zmodyfikowane limfocyty T wydawały
się być odporne. Można je było znaleźć we krwi nawet kilka miesięcy później.

Możliwe, że w przyszłości, dzięki tego rodzaju terapii, zakażeni wirusem HIV pacjenci nie będą
potrzebowali codziennej dawki kosztownych leków przeciwwirusowych, które mają szkodliwe
działania uboczne i trzeba je przyjmować do końca życia – w razie odstawienia, wirus znów się
uaktywnia.

Jednak eksperci zastrzegają, że nie chodzi o najbliższą przyszłość. Nie wiadomo, na ile bezpieczna
jest ta metoda, jak wygląda jej skuteczność w dłuższej perspektywie ani ile miałaby kosztować.
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komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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